

دادداشت
<div>لزوم بازتعریف جایگاه دانشگاه در جامعه</div>
<div>سید مقداد ضیاتبائر</div>

یکی از مهم‌ترین رسالت‌های دانشگاه در

جامعه‌ها، فارغ از سطح توسعه‌یافتگی آن جامعه، پیوند آن با اجتماع است. پیوند از یک سو اشاره به رفع نیازها و پاسخ به سوالات جامعه و به‌ویژه صنعت از سوی دانشگاه دارد و از سوی دیگر وجود این تصور است که فضای دانشگاه و محیط آن باید به‌عنوان بخشی از فضای عمومی و شهری قابل دسترس برای آحاد جامعه باشد. هدف از نگارش متن پیش‌رو، تأکید بر جنبه دوم است که ذکر آن رفت؛ چراکه در رابطه با مورد اول، مطالب زیادی خواننده و شنیده‌ایم. ابتدا باید اشاره شود که نگارنده به‌منظور گذراندن یک دوره پژوهشی هم‌اکنون در دانشگاه ملی تایوان مشغول به کار است. به‌عنوان دانشجوی ایرانی که حتی برای ورود به دانشگاهی که حدوداً ۱۰ سال مشغول به تحصیل در آن بوده و هر بار به‌منظور ورود به آن ملزم به ارائه کارت دانشجویی است، دیدن فضای باز و آزاد دانشگاه ملی تایوان (و البته سایر دانشگاه‌ها) درخور توجه بود. مفهوم دانشگاه اندکی متفاوت از چیزی است که در ایران شاهد آن هستیم. دانشگاه تکه‌ای جداافتاده از جامعه نیست. دانشگاه محیط دربرسته و انبوه‌شده‌ای نیست که برای ورود به آن نیاز به ارائه کارت دانشجویی باشد. دانشگاه مفهومی مبهم و تعریف‌نشده در ذهن آحاد جامعه نیست؛ در عوض، در تمامی روزهای هفته و با شدت بیشتری در روزهای پایانی هفته، افراد با سنین مختلف، دانشگاه و استغاف از فضای سبز و امکانات ورزشی و کتابخانه‌های آن را یکی از اولویت‌های خود می‌دانند. فضای سبز دانشگاه در دو روز پایانی هفته گویی تبدیل به پارک سیاحتی‌ای می‌شود که خانواده‌ها برای گذراندن ساعاتی خوش یا به آن می‌گذارند و در عین حال مسئولان دانشگاه نگران تخریب فضای سبز و اموال دانشگاه و همچنین ریختن زباله از سوی مردم عادی نیستند. برای استفاده از زمین‌های ورزشی دانشگاه ملاک‌هایی نظیر سن، جنسیت، موقعیت اجتماعی و حتی ملیت مهم نیست. در روزگاری که مسئول دانشگاه نگران دسرچرخه‌سواری دختر ایرانی در فضای دانشگاه است و آن را خطری برای جامعه تلقی می‌کند، در این جزیره واقع در شرق چین (و البته دانشگاه را بخشی از خدمات عمومی در دسترس تلقی می‌کنند، از آنها بهره برده و در عین حال خود حالی است که امکانات عموم دانشگاه‌ها در ایران نه‌تنها در دسترس افراد خارج از دانشگاه قرار نمی‌گیرد، بلکه حتی از نظر مکان‌یابی نیز بسیاری از آنها در خارج از بدنه شهری ساخته شده یا دور آنها دیوارهایی کشیده شده که مبادا کسی وارد

دانشگاه شود و خطری دانشگاه را تهدید کند. به نظر می‌رسد جدا از لزوم بازتعریف نقش دانشگاه در جامعه و رسالت دانشگاه در ارتباط با پاسخ‌گویی به نیازهای جامعه و صنعت، باید از منطقی که تأکید متن حاضر بوده نیز به آن نگریسته شود. دانشگاه باید بخشی از فضای در دسترس افرادی باشد که تمایل دارند از فضای دانشگاه و امکانات آن استفاده کنند و در عین حال باید تلاش شود تا فرهنگ صحیح استفاده از امکانات دانشگاه نیز تقویت شود. در برخی از ایام هفته، کودکان مدارس ابتدایی به‌منظور بازدید از فضای دانشگاه (فضای سبز، پرکه، کتابخانه و…) به دانشگاه آورده می‌شوند. این رویداد از یک سو منجر به شکل‌گیری و تعریف مفهوم دانشگاه در ذهن کودکان شده و از سوی دیگر در جهت فرهنگ‌سازی درخصوص استفاده از امکانات دانشگاه کمک‌رسان خواهد بود. شاید خالی از لطف نباشد که فرهنگ‌سازی را از کودکان خود آغاز کنیم و درهای دانشگاه‌ها را به روی آنها که در آینده نه‌چندان دور برای ساختن زندگی خود یا به عرصه آن خواهند گذاشت، باز کنیم. می‌توانیم امیدوار باشیم و تلاش کنیم تا دانشگاه همان کارکرد و رسالتی را بر عهده بگیرد که از آن انتظار می‌رود. لازمه آن نیز نگاه دقیق‌تر به پیرامون و آموختن از تنهایی است که این مسیر را طی کرده‌اند.

شرق: در روزهای پایانی هفته گذشته، مسئولان بهداشتی کشور وعده داده بودند هفته پیش‌رو، سخت خواهد بود. ثبت آمار مرگ ۴۰۵ نفری در ۲۴ ساعت آغازین هفته جاری، وعده آنها را عملی کرد. حالا کرونا روزه‌روز درحال رکوردزدن است و رقم‌های اعلامی از سوی وزارت بهداشت که بالا می‌رود و نشان‌دهنده کم‌شدن یک جان دیگر از میان مردمی است که در میان بیم‌وامید رسیدن به واکسن در آی.سی.یوهای ملو از بیماران رسیده به زجر تنفسی جان می‌دهند. حالا دیگر اعداد به‌راحتی بالا و پایین می‌روند و چشم‌ها به این مرگ‌های روزانه عادت کرده است؛ روزهای گذشته جدل کلامی به میان رئیس‌جمهور و وزیر بهداشت گذشت. در میانه جدل، طبق معمول توپ تقصیرات در زمین مردم بود که پروتکل‌ها را رعایت نمی‌کردند و در میان این دعواهای تلویزیونی و رسانه‌ای، کنترور مرگ آدم‌ها بالاتر و بالاتر رفت و تا امروز روی عدد ۴۰۵ ایستاد.

بنابر اعلام وزارت بهداشت از جمعه تا شنبه، ۴۰۵ بیمار کووید ۱۹ در کشور جان خود را از دست دادند و تاکنون ۳۸۹ هزارو ۲۶۶ نفر دُر اول واکسن کرونا و ۱۲۷هزارو ۵۹۴ نفر نیز دُر دوم را تزریق کرده‌اند و مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به ۵۱۶هزارو ۸۶۰ دُر رسید. همچنین بر اساس معیارهای کشور به تشخیصی، ۲۱هزارو ۶۴۴ بیمار جدید مبتلا به کووید ۱۹ در کشور شناسایی شد که سه‌هزارو ۹۲ نفر از آنها بستری شدند. مجموع بیماران کووید ۱۹ در کشور به دومیلیون و ۲۳۷هزارو ۸۹ نفر رسید و مجموع جان‌باختگان این بیماری به ۶۶هزارو ۷۳۲ نفر رسید. چهارهزارو ۷۶۶ نفر از بیماران مبتلا به کووید ۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند. درحال حاضر ۲۵۷ شهر کشور در وضعیت قرمز، ۱۲۹ شهر در

نورا حسینی؛ مشخص نیست چرا برای برخی پیامک ردصلاحیت می‌آید و برای برخی هم نه. دلیل ردصلاحیت‌ها هم اعلام نمی‌شود، اما بسیاری از ردصلاحیت‌شده‌ها در هیئت‌های مرکزی مشکل‌شان برطرف می‌شود. از ردصلاحیت پنج عضو شورای اول تا

تأییدصلاحیت‌های گسترده در انتخابات شورای شهر دوم و عدم تأیید برخی از اعضای شورای شهر چهارم و حالا هم شایعاتی که بر سر رد و تأیید سه عضو شورای شهر تهران مطرح بود،نشان می‌دهدقانون در این حوزه چندان شفاف نیست. هرچند یکی از اعضای هیئت اجرایی انتخابات دوره‌های گذشته شورای شهر تهران می‌گوید: تعیین صلاحیت‌ثبت‌نام‌کنندگان بر اساس قانون روشنی که وجود دارد، مشخص می‌شود. مشخصات افراد به مراجع چهارگانه ثبت‌احوال، دادگستری، نیروی انتظامی و وزارت اطلاعات ارسال می‌شود. به گفته او، هیئت‌های اجرایی و فرمانداری‌ها تا ۱۰ روز بعد از ثبت‌نام داوطلبان فرصت دارند استخدام‌های کافی از این چهار مرجع را اخذ کنند. بعد نوبت به بررسی صلاحیت در هیئت‌های اجرایی می‌رسد. اگر هیئت‌های اجرایی کسی را تأیید یا رد کردند، همه مدارکشان را به هیئت نظارت بخش یا شهرستان می‌دهند. در هیئت نظارت شهرستان هم اگر اعتراض شد، هیئت نظارت استان مسئول بررسی است. حال تصور کنید شخصی به ردصلاحیت خود در هیئت نظارت شهرستان نیز اعتراض داشته باشد، در اینجا بررسی دوباره صلاحیت در هیئت نظارت استان می‌رود. و اگر در استان هم اعتراض شد، به هیئت مرکزی می‌رود. **ورود مرجع پنجم به تأیید صلاحیت‌ها**
اوا‌ما به استعالم از مرجع پنجمی اشاره می‌کند که در انتخابات دوره پنجم برای ثبت‌نام‌کنندگان گرفته شده و بسیاری از ردصلاحیت‌ها نیز از جانب این مرجع پنجم بوده است. به گفته او، این نهاد امنیتی هم مدارک و مستندات ثبت‌نام‌کنندگان را بررسی می‌کند. اگر این پنج مرجع افراد را تأیید کردند، دیگر دلیلی برای ردصلاحیت باقی نمی‌ماند. البته دلیل ردصلاحیت‌ها نیز ذکر نمی‌شود؛ تنها این جمله در پاسخ استعالم‌ها می‌آید که با توجه به اطلاعات داده‌شده، این فرد رد یا تأیید می‌شود و دلیلی هم برای ردشدگان در استعالم‌ها آورده نمی‌شود.

۵ عضو رده‌شده شورای اول

مروری بر انتخابات‌های دوره‌های مختلف شورای شهر تهران نشان می‌دهد قبل از ورود مرجع پنجم برای استعالم نیز برخی تفسیرهای شخصی سبب ردصلاحیت برخی نامزدهای انتخاباتی شده است. در انتخابات شورای شهر اول، پنج نفر اول این انتخابات ردصلاحیت شده‌اند. محمد عطریانفر، عضو شورای اول شهر تهران، در گفت‌وگویی با سایت تاریخ ایرانی درباره ردصلاحیت‌های انتخابات دوره اول شورای شهر تهران که به محبوبیت چهره‌های ردصلاحیت‌شده و تأثیری که بر پیروزی لیست اصلاح‌طلبان گذاشت، اشاره می‌کند و می‌گوید: نکته درخور توجه که احتمال پیروزی لیست اصلاحات را تقویت می‌کرد، اعلام ردصلاحیت چند نفر از چهره‌های شاخص لیست بود. فقید سعید مرحوم آقای موحدی‌ساوجی که در رأس هیئت نظارت

جامعه

آمار مرگ‌ومیر روزانه کرونا به بالای ۴۰۰ نفر رسید

وضعیت نارنجی، ۵۱ شهر در وضعیت زرد و ۱۱ شهر در وضعیت آبی قرار دارند.

منتظر بالاتررفتن آمار باشید

دکتر مسعود مردانی، فوق تخصص عفونی و عضو کمیته علمی ستاد مقابله با کرونا، در گفت‌وگو با «شرق»، در پاسخ به این سؤال که پیش‌بینی شما درباره این وضعیت چیست گفت: «تابه‌حال در یک سال گذشته جنین شرایلی را تجربه نکرده بودیم و این وضعیت تا سه، چهار هفته آینده هم ادامه دارد. آمار مرگ‌ومیرها قطعاً بالاتر خواهد رفت. مردم باید تعطیلی‌ها را جدی بگیرند. از خانه بیرون نروند تا این روزها بگذرد. فعلاً چاره‌ای جز درخانه‌ماندن و رعایت پروتکل‌های بهداشتی هم نداریم.»

هنوز به قله موج چهارم نرسیده‌ایم

اخبار از ادامه‌داریبودن این وضعیت می‌گویند. معاون بهداشت وزارت بهداشت و سخنگوی ستاد ملی کرونا با بیان اینکه فعلاً از وضعیت قرمز خارج نخواهیم شد، گفت: «حدود ۲۱ هزار نفر هم افرادی بودند که مثبت بودند و سفر رفتند و نقض قرنطینه کردند». دکتر علیرضا رئیسی، گفت: ما در اوج پیک سوم یعنی در قله پیک قبلی، ۲۳ هزار بستری داشتیم اما درحال‌حاضر که هنوز به قله پیک چهارم نرسیده‌ایم، ۴۳ هزار بستری داریم. پیش‌بینی ما این است که این میزان به حدود ۶۰ هزار بستری می‌رسد. بر این اساس بحث تمدید محدودیت‌ها تا پایان هفته ادامه می‌یابد و بر اساس آن دوباره پنجشنبه این هفته برای جلوگیری محدودیت‌ها تصمیم می‌گیریم. پیش‌بینی ما این است که حدود دو هفته دیگر شاید ما به قله یا پیک نهایی موج چهارم برسیم. البته تفاوت این است که حتی اگر به پیک

نگاهی به جاماندگان انتخابات شورای شهر

مرجع پنجم



مجلس شورای تهران

شهر دانست که کمترین ردصلاحیت‌ها را هم داشت. یکی از اعضای شورای دوم شهر تهران می‌گوید: گمان نکنم هیچ‌کدام از اعضای شورای اول برای انتخابات شورای دوم ردصلاحیت شده باشند. شورای دوم یکی از ویژه‌ترین دوره‌های شوراهای شهر تهران بوده که باید درباره آن بیشتر سخن گفت. در این دوره ردصلاحیت‌ها حداقلی بوده؛ حتی نیروهای شناخته‌شده و شاخص نهضت آزادی و جبهه ملی هم در این دوره از انتخابات ردصلاحیت شدند، اما کم‌مشارکت‌ترین انتخابات شوراهای در این دوره رقم خورد. او درباره اینکه کدام عضو شورای شهر دوم برای انتخابات شورای شهر سوم ردصلاحیت شد نیز می‌گوید: هیچ عضوی ردصلاحیت نشد، برخی خودشان نیامدند. نادر شریعتمداری نامی است که به‌عنوان ردصلاحیت‌شده شورای دوم عنوان می‌شود. این عضو شورای شهر دوم می‌گوید: این حاشیه‌ها را آن زمان زریبافان (مسعود) برای شریعتمداری درست کرد. اتفاقاً او در انتخابات ثبت‌نام کرد و وقتی تأیید صلاحیت شد، رسماً اعلام کرد در انتخابات شوراهای شرکت نمی‌کند. ریشه این اختلاف‌ها هم انتخاب شهردار و رأی‌ندانن به علی‌آبادی و رأی‌دادن به قالیباف بود.

سومی‌هایی که به شورای چهارم نرسیدند

برای انتخابات شورای شهر چهارم، از میان اعضای شورای شهر سوم، معصومه ابتکار و علیرضا دبیر

ردصلاحیت می‌شوند. هرچند در کنار این‌ دو عضو شورای شهر چهره‌های شاخص دیگری هم ردصلاحیت شده بودند؛ ازجمله محسن هاشمی، فاطمه راگهی، علی ربیعی، مجید نصیریور، احمد حکیمی‌پور، الهه راستگو، محمد شاهی‌غریلو، محمد غریبانی، عبدالرضا داوری و محمد کاشانه‌ساز که مشکل ردصلاحیت این افراد هم بعد از اعتراض در هیئت مرکزی انتخابات تأیید می‌شود. در این انتخابات از میان اعضای شورای سوم، تنها محمدعلی نجفی و حمزه شکیب برای انتخابات دور بعد ثبت‌نام نکردند. تلاش‌های مهدی چمران نیز نتوانست حمزه شکیب را برای حضور دوباره در انتخابات شورا قانع کند.

شورای پنجم؛ چه کسانی جا ماندند، چه کسانی ردصلاحیت شدند

برای انتخابات شورای پنجم اما فهرست بلندتری از اعضای شورای شهر وقت که ردصلاحیت شده بودند، منتشر شد؛ اعضای که دلیل ردصلاحیت‌هایشان را نمی‌دانستند؛ ابتدا یا یک پیکم و بعد در پرونده اصلی استناد به یک بند کلی عدم التزام به قانون اساسی یا اسلام و… مرتضی طلائی، الهه راستگو، عباس جدیدی، حسین رضازاده، حبیب کاشانی، علیرضا دبیر و عبدالحسین مختاباد اعضای شورای شهری بودند که در گام نخست ردصلاحیت شدند. آن زمان مهدی چمران قول بیکسری داد و از ردصلاحیت علیرضا دبیر، حبیب کاشانی و طلائی که چند دوره عضو شورای

برسیم و روند ثابت شده یا نزولی شود، حالاحالاها از وضعیت قرمز خارج نخواهیم شد.»

آمار فوتی تهران از ۱۳۰ نفر گذشت

رئیس شورای شهر تهران از مرگ بیش از ۱۳۰ نفر در تهران بر اثر کرونا خبر داد. محسن هاشمی در جمع خبرنگاران ضمن بیان این مطلب که آمار فوتی‌های کرونایی در تهران از ۱۳۰ نفر هم گذشته و روند افزایشی آن، از بازگشت شرایط وخیم پاییز گذشته خبر می‌دهد، گفت: «موج چهارم کرونا همچنان ادامه دارد؛ چراکه پروتکل‌های بهداشتی در سطح شهر کمتر از ۶۰ درصد رعایت می‌شود. متأسفانه گزارش‌هایی داریم که این پروتکل‌ها شاید کمتر از ۵۰ درصد رعایت می‌شود. این موضوع خطرناک بوده و باعث می‌شود این موج کرونا به‌صورت فوری رعایت نشود. به‌علاوه ما به‌زودی چهار انتخابات و انتخابات ریاست‌جمهوری را پیش‌رو داریم و این امر نیز نگرانی‌ها را به‌ویژه در تهران بیشتر می‌کند.»

هاشمی با اشاره بر لزوم ایجاد کمیته ویژه کنترل کرونا ابراز کرد: «بررسی آمار فوتی‌های بهشت زهرا نگرانی زیادی ایجاد کرده است. قرار است این نگرانی را با ارسال نامه‌ای به ستاد کرونای تهران و ستاد کرونای کشور اعلام کنیم. بنابراین باید کمیته بحران جدی برای این دو ماه پیش‌رو به‌ویژه برای انبارنامه فعالیت‌های انتخاباتی برای برگزارای پرشور انتخابات ایجاد شود. تعطیلی کامل شهر امکان‌پذیر نیست اما رعایت پروتکل‌ها باید از حد فعلی بیشتر باشد. بر اساس آخرین گزارش‌ها، حضور بیش از ۱۵ تا ۲۰ دقیقه در ناوگان حمل‌ونقل عمومی آن هم با ظرفیت حدود ۴۰ درصد خطرناک است و توصیه می‌شود مردم کمتر از این ناوگان استفاده کنند.»

شهر تهران بودند. ابراز تعجب کرد. این‌ اعضا نیز در هیئت مرکزی تأیید صلاحیت شدند. در این دوره تنها رحمت‌الله حافظی برای شرکت در انتخابات دوره پنجم ثبت‌نام نکرد. البته فرزند عباس شیبانی نیز اعلام کرد او نیز دیگر در انتخابات شرکت نمی‌کند. سن بالای شیبانی حضور دوباره او در انتخابات را غیرممکن کرده بود. در تمام دوره چهارم شهر تهران، او به‌سختی اما منظم در جلسات حاضر می‌شد. تصاویری از او با چشمان بسته در جلسات علنی در رسانه‌ها منتشر می‌شد. در تمام سال‌هایی که عضو شورای شهر تهران بود، دو تذکر معروف هم داشت که بارها تکرار می‌کرد؛ نخست درباره ورود خودروی جدید در برابر خروج خودروهای فرسوده و دیگری تخریب خانه‌هایی که برخلاف مقررات ساخته شده‌اند. او بارها به اعضای شورای شهر که معمول بود اشدقیه‌ها با تأخیر به صحن بایند، تذکر داده بود.

۳ عضوی که ردصلاحیت و سپس تأیید شدند

انتخابات شورای شهر ششم در پیش است. ۹ عضو شورای شهر تهران برای انتخابات شوراهای شهر ثبت‌نام نکردند. محسن هاشمی، ابراهیم امینی، شهریارو امانی، حسن خلیل‌آبادی، بهاره آروین، ناهید خداکرمی، حسن رسولی، مرتضی الویری و احمد مسجدجامعی که یکی از باسابقه‌ترین اعضای شورای شهر است و از شورای سوم حضور بیوسته‌ای در شورای شهر تهران داشته، این ۹ عضو هستند. شهریارو امانی، یکی از اعضای که برای دوره بعد شورای شهر تهران ثبت‌نام نکرده است، می‌گوید: به‌طور جمعی این تصمیم گرفته شده و هیچ‌کدام نمی‌دانستیم کدام عضو قصد ثبت‌نام دارد و این خبر و پس از پایان انتخابات متوجه شدیم این تعداد از اعضا ثبت‌نام نکرده‌اند. برخی اخبار غیررسمی هم حکایت از ردصلاحیت محمدجواد حق‌شناس، محمود نهضت آزادی و جبهه ملی هم در این دوره از انتخابات تأیید صلاحیت شدند، اما کم‌مشارکت‌ترین انتخابات شوراهای در این دوره رقم خورد. او درباره اینکه کدام عضو شورای شهر دوم برای انتخابات شورای شهر سوم ردصلاحیت شد نیز می‌گوید: هیچ عضوی ردصلاحیت نشد، برخی خودشان نیامدند. نادر شریعتمداری نامی است که به‌عنوان ردصلاحیت‌شده شورای دوم عنوان می‌شود. این عضو شورای شهر دوم می‌گوید: این حاشیه‌ها را آن زمان زریبافان (مسعود) برای شریعتمداری درست کرد. اتفاقاً او در انتخابات ثبت‌نام کرد و وقتی تأیید صلاحیت شد، رسماً اعلام کرد در انتخابات شوراهای شرکت نمی‌کند. ریشه این اختلاف‌ها هم انتخاب شهردار و رأی‌ندانن به علی‌آبادی و رأی‌دادن به قالیباف بود.

شهر دانست که کمترین ردصلاحیت‌ها را هم داشت. یکی از اعضای شورای دوم شهر تهران می‌گوید: گمان نکنم هیچ‌کدام از اعضای شورای اول برای انتخابات شورای دوم ردصلاحیت شده باشند. دلیل آن مرحوم، مشابه دلایلی بود که نوعاً هیئت‌های نظارت شورای نگهبان در حق شده و بسیاری از ردصلاحیت‌ها نیز از جانب این مرجع پنجم بوده است. به گفته او، این نهاد امنیتی هم مدارک و مستندات ثبت‌نام‌کنندگان را بررسی می‌کند. اگر این پنج مرجع افراد را تأیید کردند، دیگر دلیلی برای ردصلاحیت باقی نمی‌ماند. البته دلیل ردصلاحیت‌ها نیز ذکر نمی‌شود؛ تنها این جمله در پاسخ استعالم‌ها می‌آید که با توجه به اطلاعات داده‌شده، این فرد رد یا تأیید می‌شود و دلیلی هم برای ردشدگان در استعالم‌ها آورده نمی‌شود.

مروری بر انتخابات‌های دوره‌های مختلف شورای شهر تهران نشان می‌دهد قبل از ورود مرجع پنجم برای استعالم نیز برخی تفسیرهای شخصی سبب ردصلاحیت برخی نامزدهای انتخاباتی شده است. در انتخابات شورای شهر اول، پنج نفر اول این انتخابات ردصلاحیت شده‌اند. محمد عطریانفر، عضو شورای اول شهر تهران، در گفت‌وگویی با سایت تاریخ ایرانی درباره ردصلاحیت‌های انتخابات دوره اول شورای شهر تهران که به محبوبیت چهره‌های ردصلاحیت‌شده و تأثیری که بر پیروزی لیست اصلاح‌طلبان گذاشت، اشاره می‌کند و می‌گوید: نکته درخور توجه که احتمال پیروزی لیست اصلاحات را تقویت می‌کرد، اعلام ردصلاحیت چند نفر از چهره‌های شاخص لیست بود. فقید سعید مرحوم آقای موحدی‌ساوجی که در رأس هیئت نظارت

خبر
<div>بخشودگی جرایم رانندگی دوبرابر شده تا پایان سال ۹۹</div>

● **مهتر**: رئیس پلیس راهور از بخشش جرایم رانندگی معوقه‌های خبر داد که مشمول جرایم دوبرابری شده‌اند. سردار سیدکمال هادیانفر با اعلام خبر بخشودگی جرایم رانندگی دوبرابر شده تا پایان سال ۹۹، در این رابطه اظهار کرد: درخواست کردیم افرادی که تا پایان سال ۹۹ دارای جرایم رانندگی معوقه هستند و مشمول جرایم دوبرابری شده‌اند، شامل بخشودگی شوند و جرایم رانندگی آنها به اصل بازگردد.

رئیس پلیس راهور تصریح کرد: مجلس شورای اسلامی با این درخواست موافقت کرد، بنابراین جرایم رانندگی معوقه دوبرابری تمام دارندگان وسایل نقلیه از چهار اردیبهشت ۱۴۰۰ به اصل برمی‌گردد و تا پایان دی‌ماه امسال فرصت دارند که اصل جرایم رانندگی را پرداخت کنند و مشمول بخشودگی شوند.

کرونا «شکاف جنسیتی»، را با افزایش به ۳۲ درصد رساند

● **ایسنا**: مدیر کل امور بین‌الملل معاونت امور زنان و خانواده ریاست‌جمهوری، با اشاره به گزارش سال ۲۰۲۱ مجمع جهانی اقتصاد درباره شکاف جنسیتی کشورها گفت: بر اساس این گزارش و در مقایسه با سال گذشته، به دلیل همه‌گیری ویروس کرونا، جهان با عقبگرد در حوزه کاهش شکاف جنسیتی مواجه بوده است؛ به‌طوری‌که در حدود ۰.۶ درصد به این فاصله افزوده شده و ۳۲ درصد شکاف باقی مانده است.

دکتر لیلا فلاحتی، با بیان اینکه در گزارش سال ۲۰۲۱ شکاف جنسیتی مجمع جهانی اقتصاد، با اضافه‌شدن کشورهای افغانستان، گویانا و نیجر کشورهای مورد بررسی امسال به ۱۵۶ کشور رسیده است، اظهار کرد: بر اساس این گزارش، تاکنون هیچ کشوری موفق نشده شکاف جنسیتی را به‌طور کامل از بین ببرد و تنها پنج کشور بالای فهرست شامل ایسلند، فنلاند، نروژ، نیوزیلند و سوئد موفق شده‌اند شکاف جنسیتی را تا ۰.۸ درصد در کشور خود رفع کنند. همچون سال قبل، روند کاهش شکاف جنسیتی بسیار کند بوده و شیوع کرونا بسیاری از روندها را دچار مشکل کرده است.

مدیرکل امور بین‌الملل معاونت امور زنان و خانواده ریاست‌جمهوری ادامه داد: نکته مهم این است که تحولات ناشی از پاندمی کرونا، همه شاخص‌ها را دچار مشکل کرده است و با توجه به تأثیرات اقتصادی بحران کرونا، وضعیت منفی در شاخص اقتصادی تشدید خواهد شد. در مجموع پیش‌بینی می‌شود برای رفع شکاف جنسیتی جهان حداقل ۱۴۵ سال زمان لازم است. بر اساس روند پیشرفت در شاخص‌ها، در حوزه اقتصاد به ۲۶۷ سال و برای رفع نابرابری در زمینه سیاست به ۱۴۵ سال و در آموزش ۱۴ سال برای رفع نابرابری زمان لازم است. در حوزه سلامت، به دلیل بحران کرونا، زمان قابل پیش‌بینی نیست. به گفته فلاحتی، بر اساس مناطق جغرافیایی برای رفع شکاف جنسیتی، ۵۲ سال برای رفع نابرابری در اروپای غربی، ۶۱ سال برای آمریکای شمالی، ۶۹ سال آمریکای لاتین و کارائیب، ۱۹۵ سال در آسیای جنوبی، ۱۲۱ سال در آفریقا، ۱۳۴ سال اروپای شرقی و آسیای مرکزی، ۱۶۵ سال در آسیای شرقی و اقیانوسیه و ۱۴۲ سال در خاورمیانه و شمال آفریقا زمان لازم است.

افزایش میزان خشونت خانگی در کشور

● **ایلنا**: رئیس اورژانس اجتماعی کشور به خبر وقوع خودکشی ۸۴ تهرانی در یک روز واکنش نشان داد و گفت: چنین موضوعی صحت ندارد. آمار تماس‌های اورژانس اجتماعی از اول فروردین تاکنون کمتر از ۸۰ مورد بوده است. محمود علیگو، رئیس اورژانس اجتماعی کشور، در واکنش به خبری مبنی بر اینکه ۸۴ تهرانی از ساعت ۷:۳۰ پنجشنبه ۲۶ فروردین تا ساعت ۷:۳۰ روز جمعه ۲۷ فروردین در نقاط مختلف تهران اقدام به خودکشی کردند، گفت: این خبر را تکذیب می‌کنیم و چنین موضوعی صحت ندارد. آمار تماس‌های اورژانس اجتماعی ما از اول فروردین تاکنون کمتر از ۸۰ مورد بوده است.

رئیس اورژانس اجتماعی کشور در پاسخ به این پرسش که در این مدت که بیش از یک سال از وقوع کرونا می‌گذرد آیا تماس با اورژانس اجتماعی در خصوص خشونت خانگی افزایش داشته است؟ گفت: درباره خشونت خانگی با افزایش تماس مواجه بوده‌ایم، اما بخشی از این تماس‌ها به شرایط کرونا مربوط است و بخش دیگری از آن به دلیل افزایش خدماتی است که در این حوزه ارائه می‌شود. وی ادامه داد: در مجموع در تماس‌هایی که با سامانه ۱۲۳ اورژانس اجتماعی برقرار می‌شود، افزایش نسبی در حوزه خشونت خانگی داشته‌ایم و به آنها خدمات مختلف مانند مشاوره و… ارائه شده است.